
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Iva Nesibová, DiS 

Název bakalářské práce: VYUŽITELNOST SLUŽEBNÍCH PSŮ U POLICIE ČESKÉ 

REPUBLIKY 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. ŠNITR František 

Pracoviště a pracovní zařazení: odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
 X     

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce  X     

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů   X    

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
X      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň X      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
  X    

Celkové hodnocení bakalářské práce    C    

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě Ano  



2 

Stručné hodnocení bakalářské práce: Studentka vypracovala svou bakalářskou práci na téma: 

VYUŽITELNOST SLUŽEBNÍCH PSŮ U POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY. Studentka ve své 

bakalářské práci řeší problematiku využitelnosti služebních psů u Policie České republiky. Práce 

analyzuje historický vývoj použití služebních psů u bezpečnostních sborů na našem území. Dále 

jsou zde zahrnuty teoretické poznatky o postavení služebního psa u Policie České republiky, výběru 

služebního psa a psovoda a metody výcviku. V práci je také popsáno praktické použitím služebních 

psů na konkrétním kynologickém pracovišti.  Studenta si stanovila dva cíle. Prvním cílem této práce 

je analýza použití služebních psů u Policie České republiky. Dalším cílem je prezentace dat 

získaných z dotazníkového šetřením, které studentka provedla na konkrétním kynologickém 

pracovišti. Práce se je rozdělena do sedmi kapitol. Převážná část práce obsahuje teoretické poznatky 

o služebních psech u Policie České republiky a jejich využití v policejních činnostech. V sedmá 

kapitola budou prezentovány shromážděná data z provedeného šetření, Které provedla studentka u 

policistů zařazených na Oddělení služební kynologie Krajského ředitelství Policie hlavního města 

Praha se sídlem v Tuchoměřicích. Tato kapitola byla studentkou rozdělena podle jednotlivé 

kategorizace psů u Policie České republiky.  Osmá kapitola popisuje použití služebního psa v 

dobách četnictva a také popisuje současné úspěšné služebních zákroky služebního psa Garrita.  
Zjištění nedostatky: studenta v textu bakalářské práce uvedla na straně 19 interní předpis 

Policejního presidenta, který je určen pro vnitřní potřebu na téže stránce uvádí §§ 52 a 53 

zákona číslo 273/08Sb.O policii České republiky Oba tyto právní předpisy měly být uvedeny 

v seznamu použitých zdrojů a kde je studentka neuvedla. I přes zjištěné nedostatky bakalářskou 

práci doporučuji k obhajobě a hodnotím klasifikačním stupněm: „C“ dobrý. 

Otázky k obhajobě: 

1. Za jakých podmínek může být použit služební pes dle § 52 písmeno j zákona číslo 273/08Sb O 

policii České republiky? 

Datum: 4 června 2020 

 

Podpis  oponenta  bakalářské práce :  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 
A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 
B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 
C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 
F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

 

 

                  .  


